Botucatu, 19 de outubro de 2020.

Ilmo. Sr.

Izaías Colino– PSL

Botucatu-SP

Valdir Gonzalez Paixão Júnior, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº731, aprovado em Sessão Ordinária de

17/09/20, que solicita informações a respeito de não realização de obras de melhorias e reparos em

prédios que abrigam escolas, destacamos:

- Durante este período de suspensão de aulas, devido a pandemia da COVID 19, está acontecendo

a  manutenção e troca de calhas em várias Unidades, como: EMEF Prof. José Antonio Sartori,

EMEF Dr Cardoso de Almeida, EMEFI Francisco marins, EMEFEI Raul Torres, EMEFEI Prof. Luiz

Carlos A. Pacheco, EMEF Profª Elda Moscogliato, CEI Rafaela Cristina Benato, CEI Jurema Ramos

Cordeiro; reforma e adaptação nas Unidades do CEI Rafaela Cristina Benato, CEI Jussiara Ap.

Delgado, CEI Profª Aida Heloísa Àvila, CEI Profª Luiza de Campos A. Pires, EMEF Profª Elda

Moscogliato, EMEF Angelino de Oliveira, EMEF Dr João Maria de Araújo Júnior, EMEF Rafael de

Moura Campos (reforma completa) e Transporte Escolar; pinturas nas Unidades: EMEF Prof. José

Antonio Sartori, EMEF Dr Cardoso de Almeida, EMEFEI Raul Torres, EMEFEI Prof. Luiz Carlos A.

Pacheco, Escola Especial Profª Nair Peres Sartori, EMEF Antenor Serra, EMEF Prof. Américo V.

Santos, EMEF. Prof. Luis Tácito V Santos, CEI Profª Arlete V.B. Armelim, CEI Claudeval Luciano,

CEI Horeste Spadotto, CEI CEI Rafaela Benato, CEI JUssiara Ap. Delgado, Transporte Escolar e

Merenda Escolar, além de troca de cortinas, instalação e troca de toldos, limpeza de caixas d`água,

revisão de parte elétrica entre outros.

  Atenciosamente,

VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR

Secretário Municipal de Educação